平成２２年８月３日

各 位

会 社 名  サイバーステップ株式会社

代表者名  代表取締役社長 佐藤 類

（コード番号 3810 東証マザーズ）

問合せ先  代表取締役社長 佐藤 類

（TEL．03 － 5465 － 1500 ）

定款の一部変更に関するお知らせ

当社は平成 22 年 8 年 3 日開催の取締役会におきまして、「定款一部変更の件」を平成 22 年８月 30

日開催予定の当社第 10 期定時株主総会に付議することを決議いたしましたので、下記のとおりお知ら

せいたします。

記

１．定款変更の目的

① 当社事業の現状に即し、事業内容の明確化を図るとともに、事業内容の多様化に対応するため、

現行定款第２条につきまして事業目的を変更及び追加するものであります。

② 監査体制の強化を図るため、監査役の員数を変更するものであります。

２．定款変更の内容

変更の内容は別紙のとおりであります。

３．日程

定款変更のための株主総会開催日    平成 22 年８月 30 日（月曜日）

定款変更の効力発生日            平成 22 年８月 30 日（月曜日）

以上

【別紙】

（下線部は変更箇所）

現 行 定 款 変 更 案

第１条      ＜条文省略＞ 第１条    ＜現行のとおり＞

第２条 当会社は、次の事業を営むことを目的とす
る。

第２条    ＜現行のとおり＞

1. コンピュータグラフィックス、図形処理
システムに係わる機器及び装置類並びに
ソフトウェアの輸出入・販売・賃貸・リ
ース・保守及び開発

1.     ＜現行のとおり＞

2. コンピュータ及びその周辺機器類並びに
ソフトウェアの輸出入・販売・賃貸・リ
ース・保守及び開発

2.    ＜現行のとおり＞

3. 情報通信システムに係わる機器及び装置
類並びにソフトウェアの輸出入・販売・
賃貸・リース・保守及び開発

3.    ＜現行のとおり＞

4. ゲームソフトの輸出入・販売・賃貸・リ
ース・保守及び開発

4.    ＜現行のとおり＞

5. インターネット及び通信回線を利用した

コンテンツの企画・制作・運用及び保守
5. インターネット、携帯情報端末機及び

通信回線を利用したコンテンツの企
画・制作・運用及び保守

6. ロボット装置及びロボット制御装置の輸

出入・販売・賃貸・リース・保守及び開
発

6. ロボット装置、ロボット制御装置及び
電子機器の輸出入・販売・賃貸・リー
ス・保守及び開発

7. インターネット及び通信回線を利用した

ロボットの企画・制作・運用及び保守

7. インターネット、携帯情報端末機及び
通信回線を利用したロボット及び電子
機器の企画・制作・運用及び保守

＜新設＞ 8. インターネット、携帯情報端末機及び

通信回線を利用した物品卸小売業、通
信販売業、輸出入業及び内外商取引の
代理業

＜新設＞ 9. インターネット、携帯情報端末機及び

通信回線を利用したアーケードゲーム
の企画・制作・保守及びソフトウェア
開発

＜新設＞

10. 資金決済に関する法律に基づく自家型
前払式支払手段の発行および販売

8. 前各号に対するコンサルティング業務

11.      ＜現行のとおり＞

9. 前各号に付帯する一切の事業  12.      ＜現行のとおり＞

現 行 定 款 変 更 案

第３条       第３条
～        ＜条文省略＞

～          ＜現行のとおり＞

第２０条

第２０条

第２１条 当会社の監査役は３名以内とする。

第２１条  当会社の監査役は４名以内とする。

第２２条 第２２条

～        ＜条文省略＞

～          ＜現行のとおり＞

第３０条

第３０条